
 

 

  

ESPEDIENTE, z.s. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2022 

profesionalita s lidským přístupem 

www.espediente.cz 

http://www.espediente.cz/


informace o organizaci 

- 1 - 

INFORMACE O ORGANIZACI 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Název organizace: ESPEDIENTE, z.s. 

Zapsán pod spisovou značkou L 11762 vedenou u Krajského soudu v Brně 

IČ: 270 32 426 

Sídlo: Za Poštou 110, 698 01 Veselí nad Moravou 

Telefon: +420 605 011 336 | E-mail: mikulkova@espediente.cz | www.espediente.cz  

O NÁS 

Nezisková organizace ESPEDIENTE z.s. byla založena v roce 2006 především se zaměřením 
na volnočasové aktivity a podporu rodiny. Účelem organizace je aktivní podpora 
a prohlubování zdravého sociálního klimatu ve společnosti prostřednictvím činností 
zaměřených na podporu zdravého vývoje jedince, manželství, rodiny a na optimalizaci 
mezilidských vztahů ve školách a organizacích. 

Od roku 2017 se činnost spolku velmi významně orientuje na aktivní zapojení v rámci 
interdisciplinární spolupráce v opatrovnických řízeních a výkon pověření k sociálně právní 
ochraně dětí a s tím související činnosti.  

Dále rozvíjí svou činnost jako akreditované vzdělávací zařízení s akreditovanými programy pro 
oblast školství a sociální práce, zejména práce s rodinou v (po)rozvodové situaci. 

ČLENOVÉ SPOLKU 

Mgr. Milena Mikulková | Ing. Ladislav Mikulka | Ing. arch. Petr Mikulka | Ing. Tereza Mikulková 

Nejvyšším orgánem organizace je členská schůze.  
Předsedou spolku je Mgr. Milena Mikulková. 

Aktivity spolku korespondují s jeho zaměřením definovaným ve stanovách. 

mailto:mikulkova@espediente.cz
http://www.espediente.cz/


informace o organizaci 

- 2 - 

ZAMĚSTNANCI A SPOLUPRACOVNÍCI 

V rámci aktivit spolku jsme v roce 2022 navázali či pokračovali ve spolupráci s 36 osobami. 
Každý ze zapojených pracovníků měl rozdílné kompetence a jedinečnou roli v rámci spolku 
nebo jednotlivých aktivit realizovaných pěti projektech. Zaměstnanci na HPP měli částečný 
nebo plný úvazek, který se v čase měnil s ohledem na míru jeho zapojení. Spolupracovníci 
na DPP byli zapojeni vždy dle aktuální potřeby v rámci plynutí projektových aktivit.  

 HPP: 4 osoby 
 DPP: 25 osob 
 Externí spolupracovníci (odborné služby): 7 osob. 

Děkujeme Ing. Petrovi Kozlovi za vedení účetnictví. 

ČINNOST SPOLKU SE ZAMĚŘUJE DO OBLASTÍ: 

 Sociálně právní ochrana dětí dle pověření 
 Podpora rodiny, partnerství, manželství a rodičovství 
 Osvětové činnosti zaměřené na podporu rodičovství a smírčí jednání rodičů 

v rozvodu ve prospěch zájmů a potřeb dítěte 
 Podpora zdravých mezilidských vztahů ve školních kolektivech 
 Programy prevence rizikového chování dětí a mládeže 
 Akreditované vzdělávací zařízení MŠMT  
 Vzdělávací zařízení MPSV s akreditovanými programy k dalšímu vzdělávání 

v oblasti sociální práce 

POVĚŘENÍ K VÝKONU SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANY 

DĚTÍ 

Č.j. JMK 59838/2020 | SpZn: S-JMK 53059/2020 OSV Ob Brno 27. 04. 2020  



informace o organizaci 

- 3 - 

Na základě pověření k výkonu SPOD je spolek oprávněn 

vykonávat následující činnosti:  

1. Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů 
souvisejících s péčí o dítě.  

Místem výkonu je:  

 Za Poštou 110, 698 01 Veselí nad Moravou  
 náměstí Svobody 827/11, 790 01 Jeseník  

Terénní činnost je vykonávaná v kraji Jihomoravském, Zlínském, Olomouckém 
a Moravskoslezském.  

2. Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 
na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí 
o dítě a jeho výchovou.  

Místem výkonu je:  

 Za Poštou 110, 698 01 Veselí nad Moravou  
 náměstí Svobody 827/11, 790 01 Jeseník  

Terénní činnost je vykonávaná v kraji Jihomoravském, Zlínském, Olomouckém 
a Moravskoslezském.  

3. Činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy 
a předcházení jejich vzniku.  

Místem výkonu je:  

 Za Poštou 110, 698 01 Veselí nad Moravou  
 náměstí Svobody 827/11, 790 01 Jeseník  

Terénní činnost je vykonávaná v kraji Jihomoravském, Zlínském, Olomouckém 
a Moravskoslezském.  

4. Zřizování a provoz zařízení odborného poradenství pro péči o dítě.  

Místem výkonu je:  

 Za Poštou 110, 698 01 Veselí nad Moravou  
 náměstí Svobody 827/11, 790 01 Jeseník 



informace o organizaci 

- 4 - 

Formy práce na základě pověření k výkonu sociálně-právní 

ochrany dětí (pracoviště Veselí nad Moravou a Jeseník) 

 Poradenství pro rodiny s dětmi v (po)rozvodové situaci 
 Mediace – mimosoudní řešení rodinných sporů 
 Edukace rodičů v oblasti rodičovských kompetencí 
 E-learning pro rodiče a dospívající v situaci rozpadu rodiny 
 Příprava k asistovanému kontaktu dítěte s rodičem 
 Řešení problémů rodiny s využitím multidisciplinárních týmů 
 Krátkodobá terapeutická a psychologická podpora dětí a rodičů 
 Přednášky, kurzy, programy v oblasti výchovy a prevence rizikového chování 

 

  



Projekt Jistota v nejistotě aneb ztráty beze ztrát 

- 5 - 

PROJEKT JISTOTA V NEJISTOTĚ ANEB 

ZTRÁTY BEZE ZTRÁT 

O PROJEKTU 

Projekt Jistota v nejistotě aneb ztráty beze ztrát se již šestým rokem zaměřuje na pomoc 
rodinám s nezletilými dětmi, které se ocitly v rozvodové či porozvodové situaci (rozchodu 
nesezdaných partnerů). Předmětem odborné práce s dětmi v evidenci SPOD a jejich rodiči je 
zaměřena především na deeskalaci napětí a zajištění fungování rodičovského týmu 
po rozpadu manželství či partnerství. V kontextu interdisciplinární spolupráce a týmů při 
okresních soudech je ESPEDIENTE, z.s. respektovaným odborným zařízením s pověřením 
k výkonu sociálně právní ochrany dětí. Nabízených služeb spolku využilo během roku 2022 
celkem 54 rodin.  

V roce 2022 jsme spolupracovali v Jihomoravském kraji s OS v Hodoníně a na tomto území 
s OSPOD Veselí nad Moravou, OSPOD Kyjov, a OSPOD Hodonín. Pracoviště spolku je 
na rozhraní dvou krajů a okresů a naše služby využívají i klienti Zlínského kraje, především 
OSPOD Uherské Hradiště, OSPOD Uherský Brod a OSPOD Zlín.  

V Olomouckém kraji působíme v Jeseníku, kde je poradna a rovněž jsme zapojeni 
do interdisciplinární spolupráce při OS v Jeseníku a OSPOD Jeseník. 

FORMY PRÁCE S KLIENTY 

V rámci samotných aktivit projektu začínáme motivačním setkáním, při kterém dojde 
ke zmapování situací a potřeb klientů, podpisu smlouvy a vyjasnění zakázky (celkem 197 
intervencí v roce 2022). Následuje přímá práce s rodiči (či dalšími osobami odpovědnými 
za výchovu dětí) i dětmi dle individuálních potřeb (poradenství, edukace či rodinná mediace), 
kde proběhlo 413 intervencí s rodiči, 153 intervencí s dětmi.  

Prostor je mimo jiné věnován podpoře rodičovských kompetencí, přípravě členů rodiny 
na střídavou péči, právům a povinnostem členů domácnosti a vztahům v rodině. Dále 
se zaměřujeme na zvýšení pozornosti rodičů na potřeby dítěte a jejich naplňování. 
Podporujeme rodičovské dovednosti a fungování rodičovského týmu v době 
rozvodu/rozchodu, respektive po něm. 

V rámci přímé práce s klienty se díky zkušenosti z doby covidu osvědčily i jiné formy 
poskytování služeb, zejména on-line (časová, místní a personální dostupnost). 



Projekt Jistota v nejistotě aneb ztráty beze ztrát 

- 6 - 

Pro některé klienty je rozšířena pomoc o krátkodobou terapeutickou podporu 
(psycholog/psychoterapeut), kde v roce 2022 proběhlo 145 intervencí. Díky realizovanému 
projektu bylo možné tuto odbornou podporu zajistit i tam, kde je dlouhodobě vykazován 
nedostatek nebo přetížená kapacita odborníků v této oblasti (např. na Jesenicku). Tato 
podpora je o to potřebnější v době, kdy narůstá vnímáme nárůst rizikového chování dětí 
(sebepoškozování, sebevražedné sklony) v souvislosti s rodinnou situací.  

Pro rodiče, kteří potřebovali další odbornou pomoc, byla realizována krátkodobá terapeutická 
podpora v rozsahu 72 setkání celkem. Psychologové podporovali děti v rozsahu 63 setkání. 

Ve výjimečných případech (např. u klienta nedocházelo k žádným posunům, vznik podezření 
na domácí násilí, sexuální zneužívání či závislost na návykových látkách aj.) byly realizovány 
tzv. multidisciplinární týmy bez účasti klienta s cílem nastavení klientské podpory efektivně 
a tak, aby nedocházelo k překrývání poskytovaných služeb. Těchto setkání se účastnili soc. 
pedagogové, soc. pracovníci, psychologové, terapeuti a další odborníci. Celkem proběhlo 14 
setkání. Také došlo k zajištění přípravy k asistovanému kontaktu rodiče s dětmi, a to v 6 
případech. 

V rámci efektivity poskytovaných služeb při práci s klienty jsme přistoupili k mapování procesu 
změny, kde byly stanoveny 4 základní oblasti rodičovských dovedností (respekt, vztahy, 
rodičovské role, bezpečí). U většiny klientů, kteří jsou odeslání OSPODEM či soudem je práce 
velmi náročná. A právě s ohledem na to, že je spolupráce spíše vynucená, mapování vývoje 
změny je pozvolným procesem a je charakterizován drobnými změnami v jeho průběhu. 
V rámci přímé práce s rodinou se odborníci zaměřují na postupné změny v oblasti postojů tak, 
aby byli rodiče schopni zaměřit svou pozornost na potřeby dětí. Jsou inspirováni, motivováni 
a edukováni k získávání specifických rodičovských dovedností pro péči o děti po rozpadu 
rodičovského páru. U všech sledovaných položek týkajících se respektu tak došlo ke zlepšení. 
Další téměř jedna třetina rodin pokračuje ve využívání péče v dalším kalendářním roce 2023. 

KLIENTI A INTERVENCE 

Podpora byla poskytována osobně v poradnách v Jeseníku a Veselí nad Moravou, případně 
telefonicky či on-line. Rozsah podpory každé rodiny přestavoval cca 4–15 hod. přímé práce, 
celkově pak 928 intervencí (setkání) v rozsahu 1.392 hodin. Z tohoto počtu pak bylo nejvíce 
intervencí poskytnuto v ORP Veselí nad Moravou (36 %), ORP Kyjov (25 %) a ORP Jeseník (15 %). 



Projekt Jistota v nejistotě aneb ztráty beze ztrát 

- 7 - 

 

Nejvíce intervencí bylo poskytnuto v rámci přímé podpory (61 %) a motivačních setkání (21 %). 
U přímé podpory převažovala práce s rodiči (73 %). 

 

Celkem 34 rodičů mimo běžnou podporu absolvovalo e-learning s názvem Přestali jsme být 
partnery, zůstáváme rodiči.  



Projekt Jistota v nejistotě aneb ztráty beze ztrát 

- 8 - 

CÍLOVÁ SKUPINA 

Z pohledu území se jednalo o klienty ze tří krajů:  

 34 rodin z Jihomoravského kraje,  
 13 rodin v rámci Olomouckého kraje, 
 7 rodin v rámci Zlínského kraje. 

 

Konkrétně se jednalo o tyto ORP, které mají své vlastní OSPOD: 

 Břeclav,  
 Hodonín,  
 Jeseník,  
 Kyjov,  
 Otrokovice,  
 Uherské Hradiště,  
 Uherský Brod,  
 Veselí nad Moravou,  
 Vyškov, 
 Zlín.  

Dílčí cílovou skupinou projektu jsou děti dle §6 zákona 359/1999 Sb. o sociálně-právní ochraně 
dětí, ohrožené např. týráním, zneužíváním či ohrožující výchovou ze strany rodičů. Z celkového 
počtu 28 podpořených dětí v rámci výkonu SPOD bylo takto ohrožených 18, z toho 12 dětí 
v Jihomoravském kraji a 6 dětí v Olomouckém kraji.  



Projekt Jistota v nejistotě aneb ztráty beze ztrát 

- 9 - 

MATERIÁL PRO CÍLOVOU SKUPINU 

V roce 2022 bylo pro klienty využito několik materiálů, jejichž účelem byla podpora rodičů 
a zvýšení informovanosti a kvality poskytované služby. Konkrétně se jednalo o:  

1. informační materiály sloužící k propagaci projektu: infografika, záložka 
(oboustranná záložka upozorňující na preventivní či intervenční práci) 

2. edukační pomůcky: edukační pomůcka Program edukace rodičů v (po)rozvodové 
situaci vytvořená formou kalendáře 

3. série videí "Rodičovské kompetence" včetně textových příspěvků s vizuálem – obě 
po 26 dílech (obsahy kampaně měly celkem 52 496 zobrazení, 8 866 interakcí 
se stránkou, 34 312 ThruPlay a 272 kliknutí na odkaz) 

4. e-learning „E-learning pro rodiče v (po)rozvodové/rozchodové situaci“ a „E-
learning pro teenagery“ 

5. příspěvky ve veřejných médiích: DVTV, Aktuálně.cz, iDnes.cz, Český rozhlas 
Radiožurnál (Host Lucie Výborné, rozhovor jen na YouTube, počet zhlédnutí 11 488) 
nebo časopis Téma (odhad počtu čtenářů cca 138 000) 

1. INFORMAČNÍ MATERIÁLY sloužící k propagaci projektu: infografika, 
záložka 

Tyto materiály jsou k dispozici zejména na OSPODech a na okresních soudech a slouží jako 
základní kontaktní a informační materiál pro klienty odeslané k edukaci.  

Poskytují klientům základní orientaci v nabízených formách služeb, motivaci k jednání 
a kontaktní údaje, včetně uvedení donátorů. 

  



Projekt Jistota v nejistotě aneb ztráty beze ztrát 

- 10 - 

2. EDUKAČNÍ POMŮCKY 

 Edukační pomůcka Program edukace rodičů v (po)rozvodové situaci 

  

Edukační pomůcka obsahuje témata základní a rozšířené edukace rodičů. Je 
důmyslně zpracovaná do poutavé grafické formy (kalendář). 

Při účasti na konferencích je tato pomůcka významně oceňována jako zdařilý 
metodický produkt pro přímou práci s rodiči. 

 Brožura Edukace do kapsy 

  

Brožura Edukace rodičů do kapsy je při zahájení odborné pomoci bezplatně 
poskytnuta přímo rodičům a zahrnuje základní témata rodičovské odpovědnosti, 
práva dětí, motivaci k dohodě a orientaci v procesu opatrovnického řízení, aj.  

 Série videí "Rodičovské kompetence  

 

Námět a scénář: Mgr. Milena Mikulková  

Produkce spotů: Mgr. Katrin Stark 



Projekt Jistota v nejistotě aneb ztráty beze ztrát 

- 11 - 

Jedná se o 26 krátkých videí o rozvodu/rozchodu, rodičovství, dětech, výchově…, 
Jednotlivá videa v délce 0:30–0:50 minut můžete shlédnout také na YouTube 
kanálu ESPEDIENTE, z.s. v playlistu Rodičovské kompetence nebo na našem 
Instagramu. 

Ukázka textové části doprovázející jednotlivá krátká videa 

 

DONÁTOŘI  

    

    

  

https://youtube.com/playlist?list=PLcOxdZDz5HoE6Tiwz4vAkyTP9FSpuYQLA
https://www.instagram.com/espediente_zs/reels/


Projekt Včas a akorát 

- 12 - 

PROJEKT VČAS A AKORÁT 

O PROJEKTU 

V rámci projektu Včas a akorát jsme se již třetím rokem věnovali výchově k partnerství, 
vztahovou údržbou v jeho průběhu a zejména řešením výchovných problémů či rizikového 
chováním dětí. Inovativní aktivitou projektu byla včasná detekce potenciálně ohrožených dětí 
ve školním prostředí. Tato detekce probíhala prostřednictvím obrázkových dotazníků 
(www.socioklima.eu) vystihujících obvyklé situace dětí ve vrstevnických vztazích, díky kterým 
lze velmi brzy zachytit signály jak silných stránek jedince, tak jemné signály a faktory 
predikující potenciální ohrožení dítěte. Výsledky on-line diagnostiky obsahují doporučení pro 
práci s jedincem a se skupinou, včetně zapojení rodičů, spolupráce rodiny a školy. 

Výsledky on-line diagnostiky byly konzultovány mezi odbornými pracovníky škol a organizace 
ESPEDIENTE, z.s. a následně byla nastavena další podpora těchto dětí a jejich rodičů. Mapování 
proběhlo na 4 školách, respektive ve 12 třídách 4 škol, za účasti 236 žáků. Doporučení 
následné péče bylo zprostředkováno 54 žákům a jejich rodičům, nejčastěji z důvodů zvýšené 
agrese, nepřijetí dítěte ve skupině spolužáků či rušivé chování aj. Učitelům byla nabídnuta 
strategie práce s jednotlivci a v rámci výstupů SOCIOKLIMA byla doporučena strategie práce 
se třídou. Využití následné odborné péče je dále na rozhodnutí rodičů. 

FORMY PRÁCE S KLIENTY 

V průběhu projektu bylo klientům (tj. manželům či nesezdaným párům) poskytováno odborné 
vztahové nebo výchovné poradenství. Celkem bylo zapojeno 56 rodin (73 dospělých a 36 dětí), 
kterým bylo poskytnuto 476 intervencí v rozsahu 714 hodin.  

Předmětem odborného poradenství byla zejména témata spojená s obecnými životními 
dovednostmi klientů (emoční gramotnost, porozumění potřebám členů rodiny, komunikační 
dovednosti, řešení nesouladu/konfliktu/krize, mezigenerační soužití aj.), s partnerskými 
dovednostmi (vývojové fáze vztahu, modely partnerského soužití, transformace vztahu 
s příchodem dítěte, vztahová údržba aj.), s rodičovskými dovednostmi (vývojové potřeby dětí, 
role rodičů v jednotlivých etapách vývoje dítěte, obtížné situace ve výchově dětí aj.) a 
s fungováním rodičovského týmu po rozpadu partnerství (podpůrná síť a možnosti řešení, 
právní minimum, zajištění potřeb dětí aj.).  

Při zahájení spolupráce dochází k mapování potřeb klienta, vytvoření individuálního plánu 
a navržení rozsahu poskytované podpory ze strany metodičky, odborných pracovníků 
organizace a externích psychologů/terapeutů (poradny v Jeseníku a Veselí nad Moravou). 
V případě potřeby či požadavku klienta bylo poradenství poskytováno také on-line formou (z 
důvodu anonymity, dostupnost a dojezdová vzdálenost apod.), a to v počtu 32 setkání.  

www.socioklima.eu


Projekt Včas a akorát 

- 13 - 

V projektu bylo možné účastnit se e-learningu – on-line edukačních programů, určených 
rodičům na téma „Přestali jsme být partnery, zůstáváme rodiči“ v rozsahu 8 hod. Prostor je 
věnován právnímu minimu (porozumění pojmům, formám péče o dítě, rodičovská 
odpovědnost, práva a povinnosti a otázce dětí (jak s nimi komunikovat, potřeby dětí), 
zabýváme se fungujícím rodičovským týmem v době (po)rozvodu/rozchodu. Součástí e-
learningu jsou také videa, pracovní listy a testy. Po dokončení je možné si stáhnout certifikát 
o absolvování. Po jeho stažení, popř. po cca 4 týdnech je účastníkům zpřístupněn navazující, 
bonusový modul Obtížné situace a otázky o rozvodu či rozchodu.  

Na podporu propagace kurzu jsme vytvořili „záložky“, které jsou cílové skupině rozdávány. 

Dále jsme zpracovali e-learning pro teenagery, jejichž rodiče procházejí (po)rozvodovou či 
(po)rozchodovou situací. Nese název „Jak zvládnout, když jdou rodiče od sebe“. Snahou je, aby 
se teenageři zorientovali v náročné životní situaci a získali představu o tom, co je čeká. Aby 
měli možnost pochopit pocity sebe, ale i svých rodičů. Nabízíme jim rovněž odpovědi 
na nejčastější dotazy teenagerů ve stejné situaci. Vše vychází z naší praxe při setkávání 
se s klienty. Jedná se o velmi náročnou cílovou skupinu co do oslovení a zaujetí. Proto jsme 
vytvořili krátké video „Je OK, necítit se pořád OK“.  

Ukázka prezentace na webu www.espediente.cz. 

 

 

E-learninových programů se v roce 2022 zúčastnilo celkem 34 dospělých a 17 dospívajících. 

www.espediente.cz


Projekt Včas a akorát 

- 14 - 

Cílové skupině poskytujeme přes školy letáček – záložku s informací o možnosti využití 
bezplatného e-learningu pro dospívající. 

  

KLIENTI A INTERVENCE 

V rámci včasné detekce rizikového chování dětí (KA1) bylo mapováno celkem 12 tříd ze 4 
zapojených škol (CZŠ Veselí nad Moravou, MZŠ Velká nad Veličkou, ZŠ Uherský Brod a ZŠ 
Tupesy). Podpořeno bylo celkem 236 žáků. Aktivita má preventivní charakter, jejím smyslem 
bylo zmapovat sociální klima tříd s podrobnější analýzou struktury skupiny a výskytu chování 
podpůrného i narušujícího. Doporučení následné odborné péče bylo zprostředkováno 54 
žákům. Původně bylo zamýšleno zmapovat více škol na širším území, nicméně s ohledem 
na výši získané podpory bylo třeba počet škol redukovat. 

V rámci vztahového nebo výchovného odborného poradenství (KA2) bylo podpořeno 56 rodin, 
z toho 73 dospělých a 36 dětí, což je více, než bylo v žádosti plánováno. Snahou bylo podpořit 
jejich sociální fungování a situaci v rodině a ve vztazích.  

Z Jihomoravského kraje bylo podpořeno 32 rodin, z Olomouckého kraje 12 rodin a 
ze Zlínského kraje 8 rodin. Ostatní 4 rodiny představují samostatný kraj Praha. Celkem 
proběhlo 476 intervencí v rozsahu 714 hodin podpory. 

 



Projekt Včas a akorát 

- 15 - 

CÍLOVÁ SKUPINA 

Cílovou skupinou projektu byli děti i rodiče, kteří byli zapojeni do jednotlivých aktivit projektu. 
Podpora probíhala na území ORP Brno, Hodonín, Jeseník, Kyjov, Uherské Hradiště, Uherský 
Brod, Veselí nad Moravou, Zlín a vzdáleně také na území Prahy. Nejvíce intervencí bylo 
poskytnuto v ORP Veselí nad Moravou (34 %), Kyjov (24 %) a Jeseník (15 %). Na všech místech 
má žadatel navázanou spolupráci a je zde etablovaným poskytovatelem odborných služeb 
nejen na úrovni SPOD, ale i v rámci preventivních programů. 

 

MATERIÁL PRO CÍLOVOU SKUPINU 

Pro informování cílové skupiny projektu jsme využili několik prostředků. Každý z nich cílil 
na konkrétní část cílové skupiny a dle potřebné míry poměru obrazu, zvuku, písma, délky aj. 

1. Součástí projektu je osvětová kampaň na podporu teenagerů při 
rozvodu rodičů s mottem „Nejste v tom sami“ s cílem apelovat 
na vyhledání pomoci, když se necítí „OK“. Kampaň tvořila  

 4 krátká videa („Když jdou rodiče od sebe“), 
 série 20 klíčových sdělení („Máš právo“).  

Ke každému sdělení byl vytvořen poutavý vizuál, aby cílovou skupinu zaujal. Seriál byl 
podpořen placenou reklamou na platformě Meta a zaznamenal celkem 177 192 zobrazení 
a 6 905 reakcí na příspěvek. Videa, natočená s Mgr. Milenou Mikulkovou, byla zveřejněna 



Projekt Včas a akorát 

- 16 - 

na sociálních sítích Facebook a Instagram, a dále na YouTube kanálu organizace s celkem 
358 576 zobrazeními a 14 652 ThruPlay.  

Díky kvalitnímu zacílení placených kampaní a obsahu, který byl pro cílovou skupinu 
kampaně vytvořen odborníky pro práci s teenagery a speciality v oblasti marketingu, jsme 
dosáhli výborných výsledků.  

Obsahy kampaně měly celkem 558 155 zobrazení, 59 145 interakcí se stránkou, 14 652 
ThruPlay, 619 kliknutí na odkaz a 98 reakcí na události.  

O aktivitách projektu jsme také informovali prostřednictvím newsletterů organizace, 
rozesílaných skrz e-maily rodičům i odborné veřejnosti (celkem 5 newsletterů s dosahem 
až 245 kontaktů). Kampaň lze hodnotit jako nadprůměrně úspěšnou. 

Ukázka rozcestníku na webu spolu pro krátká videa. 

 

Kanál YouTube spolku ESPEDIENTE, z.s. s playlistem kampaně. 

 



Projekt Včas a akorát 

- 17 - 

    

2. INFOGRAFIKA  

 



Projekt Včas a akorát 

- 18 - 

3. Záložka 

 

4. Newsletter 

V roce 2022 organizace rozeslala celkem 5 newsletterů. Ve třech z nich byly obsaženy 
informace o projektu nebo zpracované výstupy kampaně. Celkem bylo osloveno 251 
kontaktů. 

Pro zvýšení efektivnosti využívání článků vytvořených pro newsletter jsme na webu 
organizace založili blog. Zde relevantní texty umísťujeme a zvyšujeme tak jejich dosah. 
Zároveň nabídku newsletterů, jednotlivé články či jeho části zveřejňuje na sítích – 
Facebook a Instagram. Dosah těchto médií se liší příspěvek od příspěvku, hovoříme 
o tisících zhlédnutí. 

 

5. Webináře 

Byly realizovány v rámci projektu Včas a akorát mimo kampaň, v rámci kampaně jsme 
zajišťovali pouze jejich propagaci – placené kampaně na podporu účasti na události, 
sdílení do zájmových skupin s cílovou skupinou, informační webové portály. 

https://espediente.cz/category/blog/


Projekt Včas a akorát 

- 19 - 

 

DONÁTOŘI 

    

  



Projekt DOPLNĚNÉ RODINY aneb ROZŠÍŘENÝ RODIČOVSKÝ TÝM 

- 20 - 

PROJEKT DOPLNĚNÉ RODINY ANEB 

ROZŠÍŘENÝ RODIČOVSKÝ TÝM 

O PROJEKTU 

Projekt DOPLNĚNÉ RODINY aneb ROZŠÍŘENÝ RODIČOVSKÝ TÝM jsme zaměřili na podporu tzv. 
doplněných rodin, kdy jeden člen manželského páru / nesezdaného rodičovského páru je 
vlastním biologickým rodičem dítěte, kdežto ten druhý je dítěti biologicky cizí a tedy 
„nevlastní“.  

Životní situace, kdy je rodina rozšířena o nového partnera jednoho nebo obou rodičů, je pro 
děti novou výzvou. V některých případech adaptace proběhne bez větších potíží, jindy je 
situace složitější. Jednak může docházet ke kolizím mezi současnými partnery (zvýšená zátěž 
související s nastavením fungování nové rodiny, vztah nerodiče a nevlastních dětí) , tak mezi 
rodiči a novými partnery – nerodiči (odlišné pojetí nové role, výchovný styl, nedořešený vztah 
s původním partnerem, (ne)loajalita dětí vůči rodičům aj.) V těchto případech měli možnost 
využít výše uvedeného projektu odborné pomoci ke sladění nového fungování rodiny.  

FORMY PRÁCE S KLIENTY 

S klienty bylo pracováno v rámci odborného vztahového poradenství (témata nastavení rolí 
v nové rodině, postoje vůči původnímu partnerovi aj.) a výchovného poradenství.  

Nejdříve proběhlo mapování potřeb klienta a vytvoření individuálního plánu, poté byli 
do zapojeni také další členové rodiny prostřednictvím individuálních rozhovorů s dětmi, 
s bývalým partnerem nebo prarodiči, protože tito všichni do nových vztahů významně zasahují, 
žel někdy negativně.  

Podpora byla poskytována ze strany metodičky a odborných pracovníků, v případě potřeby 
také psychologa, a to v poradnách v Jeseníku a Veselí nad Moravou. 

Klienti také mohli využít další formy podpory: 

 on-line podporu – na základě požadavku či potřeby klienta. Této možnosti využilo 
12 z nich.  

 příprava k asistovanému kontaktu – příprava na setkání rodinných příslušníků 
v rámci „posešívaných“ rodin, jehož cíle je, aby se dítě s konkrétním členem rodiny 
setkalo v bezpečném prostředí. 



Projekt DOPLNĚNÉ RODINY aneb ROZŠÍŘENÝ RODIČOVSKÝ TÝM 

- 21 - 

KLIENTI A INTERVENCE 

Podpora probíhala na území ORP Hodonín, Jeseník, Kyjov, Uherské Hradiště a Veselí nad 
Moravou. Nejvíce intervencí bylo poskytnuto v ORP Jeseník a Veselí nad Moravou (shodně 
29 %), následováno ORP Kyjov a Uherské Hradiště (shodně 16 %). Na všech místech máme 
navázanou spolupráci a jsme zde etablovaným poskytovatelem odborných služeb nejen 
na úrovni SPOD, ale i v rámci preventivních programů.  

Celkem bylo podpořeno 18 rodin a poskytnuto 123 intervencí v rozsahu 184,5 hodin podpory. 
Poskytnutá podpora je evidována interním systémem a je možné ji doložit zápisy ze setkání. 
Během realizace projektu jsme uskutečnili dvě projektové změny týkající se 1. rozšíření cílové 
skupiny o rozvedené/odloučené rodiče, kteří jsou v současné chvíli bez partnera a na nové 
partnerství se připravují; 2. posílení odborných pracovníků z důvodu náročnosti klientely 
a vyhoření pracovníků (psycholog/terapeut). 

V rámci Odborného vztahového a výchovného poradenství (KA1) jsme poskytli 119 intervencí, 
které byly v rozsahu 178,5 hodiny, podpořili 18 rodin – z toho 34 dospělých a 15 dětí. 
Z Jihomoravského kraje bylo podpořeno 11 rodin, z Olomouckého kraje 5 rodin a z Prahy 
celkem 2 rodiny. Snahou bylo vytvořit bezpečné prostředí pro navázání kontaktu, zklidnění 
emočně náročné situace, podpoření vztahů a zamezení konfliktů při vzájemné komunikaci. 

 

V rámci asistovaného kontaktu (KA2) byly podpořeny 2 rodiny, z toho 4 dospělí a 3 děti. 
Hlavním cílem asistovaného kontaktu je naučit rodiče společně vytvořit emočně bezpečné 
prostředí a podmínky kontaktu a upravit komunikaci s dítětem tak, aby dítě strádalo co 
nejméně, v ideálním případě naopak prosperovalo. 



Projekt DOPLNĚNÉ RODINY aneb ROZŠÍŘENÝ RODIČOVSKÝ TÝM 

- 22 - 

CÍLOVÁ SKUPINA 

Cílovou skupinu projektu představovali členové doplněných rodin, tedy rodiče a jejich noví 
partneři, biologické děti rodičů, biologické děti partnera, děti nově vzniklého páru a v širším 
kontextu pak další rodinní příslušníci. 

MATERIÁL PRO CÍLOVOU SKUPINU 

V rámci projektu byla realizována kampaň „50 odstínů role nerodiče“, zaměřena na podporu 
rodičů, dětí a dalších rodinných příslušníků při zakládání nových rodin.  

Hlavním tématem kampaně byly nejčastější výzvy v doplněných rodinách aneb jak rodinu 2.0 
zvládnout s ohledem na potřeby všech jejích členů. Kampaň sestávala ze série 11 klíčových 
sdělení, 11 krátkých videí a 6 delších videí. Ke každému sdělení byl vytvořen poutavý vizuál, 
aby cílovou skupinu zaujal.  

A jak se nám podařilo dostat relevantní informace potřebné cílové skupině: 

 Informace o projektu byly sdělovány také v rámci newsletteru, který jsme 
realizovali v rámci jiného projektu a byl rozesílán e-mailem přihlášeným rodičům 
i odborné veřejnosti (celkem 5 newsletterů s dosahem až 245 kontaktů). 

 



Projekt DOPLNĚNÉ RODINY aneb ROZŠÍŘENÝ RODIČOVSKÝ TÝM 

- 23 - 

 

 
 vytvoření seriálu Nejčastější výzvy v sešívaných rodinách | 11 vizuálů | Videa 

a krátké textové příspěvky byly zveřejněny na sociálních sítích Facebook, Instagram 
a YouTube a webu organizace ESPEDIENTE, z.s. Obsah seriálu vytvořen odborníkem 
organizace. 

 



Projekt DOPLNĚNÉ RODINY aneb ROZŠÍŘENÝ RODIČOVSKÝ TÝM 

- 24 - 

 vytvoření seriálu videí s odborníkem | 6 videí | Videa byla zveřejněna na sociálních 
sítích Facebook, Instagram a YouTube a webu organizace ESPEDIENTE z.s. 
Spolupracoval na nich psycholog organizace. 

 

Díky kvalitnímu zacílení placených kampaní a obsahu tvořeným odborníky, bylo 
zaznamenáno celkem 142 286 zobrazení, 60 801 interakcí se stránkou, 28 645 
ThruPlay a 725 kliknutí na odkaz.  

• příspěvek ve veřejných médiích, mezi která s největším dosahem patří 
DVTV, Aktuálně.cz, iDnes.cz, Český rozhlas Radiožurnál (Host Lucie Výborné, 
rozhovor jen na YouTube počet zhlédnutí 11 488) nebo časopis Téma 
(odhad počtu čtenářů cca 138 000).  

• Webu organizace s návštěvností 5,6 tis. Uživatelů za rok 2022.  
 Záložka 

 
 Brožura „10+1 tip pro zdravé fungování doplněné rodiny“ 

 



Projekt DOPLNĚNÉ RODINY aneb ROZŠÍŘENÝ RODIČOVSKÝ TÝM 

- 25 - 

 Infografika 

 

DONÁTOŘI 

 

  



Metoda multidisciplinární práce s dítětem ve školním prostředí s přesahem do rodiny 

- 26 - 

METODA MULTIDISCIPLINÁRNÍ PRÁCE 

S DÍTĚTEM VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ 

S PŘESAHEM DO RODINY 

 

Reg. č.: CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011461  

Projekt je financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR 

Projekt s pracovním názvem „Dítě ve škole“ realizujeme od 1.1.2020 a v důsledku prodloužení 
doby realizaci skončil v polovině roku, tedy 30. 6. 2022. Smyslem projektu je vytvořit on-line 
diagnostický nástroj, který dokáže vyhledat při plošném testování ve třídě děti ohrožené 
školním neúspěchem s přesahem do rodinného prostředí. V rámci projektu pak s dětmi a jejich 
rodiči pracujeme, a to v rámci menších multidisciplinárních týmů. Metoda je zcela unikátní 
a nová. On-line diagnostický nástroj ve spolupráci s námi připravili odborníci z organizace 
INESAN, s.r.o. 

Pilotáž metody proběhla v rámci smluvní spolupráce s Církevní základní školou ve Veselí nad 
Moravou v pěti třídách. Jako výstup projektu sloužila metodika práce s dítětem a rodičem a on-
line diagnostický nástroj. Dílčími výstupy jsou grafické motivačně edukační materiály pro 
tripartitu dítě, rodič a pedagog.  

V pěti školách byl realizován kurz pro pedagogy „Včasná detekce ohroženého dítěte ve školní 
třídě“. Více informací o projektu je uvedeno na webu ESPEDIENTE, z.s. Projekt je spojen 
s informační kampaní, mj. on-line kulatými stoly. 

 Pozvánka ke kulatým stolům 

 
  



Standardizace procesu a tvorba indexu efektivity přímé práce s rodinou v (po)rozvodové situaci 

- 27 - 

STANDARDIZACE PROCESU A TVORBA 

INDEXU EFEKTIVITY PŘÍMÉ PRÁCE 

S RODINOU V (PO)ROZVODOVÉ 

SITUACI 

 

Reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015160  

Projekt je financován z Evropského sociálního  fondu a státního rozpočtu ČR. 

Projekt s dobou realizace (1. 5. 2020 – 30. 6. 2022) byl zaměřen na zvýšení kvality poskytování 
sociální práce, konkrétně edukace a poradenství rodinám v rozvodové situaci. Cílovou 
skupinou projektu jsou sociální pracovníci, zaměstnanci žadatele, kteří v rámci projektu 
absolvovali řadu akreditovaných kurzů a stáží. 

Dále pro zaměstnance vznikl index efektivity a metodika, která se skládá z osmi sešitů s těmito 
názvy: 

1. Profil sociálního pracovníka 
2. Teoretická východiska  
3. Postup práce s rodinou 
4. Děti a rozvod/rozchod rodičů 
5. Techniky práce s rodinou v kazuistikách 
6. Základní edukace 
7. Index efektivity 
8. Rozšířená edukace  

  



Výkon sociálně právní ochrany dětí 

- 28 - 

VÝKON SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANY 

DĚTÍ 

Jsme pověřenou osobou k výkonu sociálně právní ochrany dětí, kdy rozsah pověření k výkonu 
sociálně právní ochrany dětí se řídí rozhodnutím č.j. JMK 59838/2020. Konkrétně se jedná o: 

 pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí 
o dítě 

 pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení 
výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho 
výchovou 

 činnost zaměřenou na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich 
vzniku 

 zřizování a provoz zařízení odborného poradenství pro péči o děti  

Místem výkonu SPOD jsou dva kraje, kde je zřízené odborné pracoviště s poradenstvím pro 
péčí o děti: 

 Jihomoravský kraj: Veselí nad Moravou, Za Poštou 110 I sídlo a pracoviště spolku 
 Olomoucký kraj: Jeseník, Nám. Svobody 827/11, 790 01 I pracoviště spolku 

Poté zajišťujeme terénní službu, které se nám v rámci Jihomoravského a Olomouckého kraje 
překrývá i s pracovišti; navíc jsme k dispozici také ve Zlínském a Moravskoslezském kraji. 

Všechny služby související s výkonem SPOD můžeme zajistit díky našemu personálnímu 
obsazení čítající pět odborníků z řad kmenových odborných pracovníků i stálých externích 
pracovníků. 

Naše činnosti, které jsou v souladu s výkonem SPOD, jsou reflektovány v již dlouholetém 
projektu Jistota v nejistotě aneb ztráty beze ztrát, který je naší nedílnou součástí již od roku 
2017 a neustále jej rozšiřujeme a obměňujeme dle potřeby vývoje společnosti. Samotná cílová 
skupina je vymezena § 6 zákonem 359/1999 Sb. o sociálně právní ochraně dětí. 

Pojištění odpovědnosti je nezbytnou součástí výkonu SPOD a je hrazeno jednou ročně u České 
pojišťovny.  

  



Komerční činnost 

- 29 - 

KOMERČNÍ ČINNOST 

Naše aktivity je nezbytné dofinancovávat z vlastních zdrojů, které získáváme díky komerční 
činnosti spolu. V roce 2022 se jednalo především o: 

1. Realizaci akreditovaného vzdělávání pro odbornou veřejnost 

ESPEDIENTE, z.s. je akreditovaným vzdělávacím zařízením MŠMT a MPSV. V lektorském 
týmu je zapojeno 5 lektorů. Během roku jsme realizovali celkem 6 vzdělávacích aktivit pro 
veřejnost. Některé z nich byly pro uzavřenou skupinu jednoho subjektu, jiné byly otevřené 
a mohl se na ně přihlásit kdokoliv, kdo měl o dané téma zájem. 

V roce 2022: 

 celkem 7 školících dní, 
 proškoleno 65 osob, 
 realizace v 5 městech ČR. 

Největší zájem byl o kurz Techniky sociální práce s rodinou v rozvodové situaci, který jsme 
realizovali celkem 3x. Poté to byly kurzy EXPOST – program edukace rodičů 
v (po)rozvodové situaci, Psychohygiena jako nástroj seberozvoje v sociální práci a 
v neposlední řadě Příprava stran k asistovanému kontaktu. 

2. Prodej edukačních materiálů 

Na našich webových stránkách je možné zakoupit edukační materiály pro vlastní potřebu 
či další využití v odborné praxi. V minulém roce se jednalo celkem o 27 objednávek, které 
obsahovaly některou či převážnou většinu z nabízených titulů. Současně jsou v nabídce 
knižní tituly předsedkyně spolku Mgr. Mileny Mikulkové, kteréžto zde máme v rámci 
komisního prodeje. 

  



Péče o pracovní prostředí 

- 30 - 

PÉČE O PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ 

Příjemné prostředí je pro nás velmi důležité, proto se snažíme reagovat na aktuální potřeby 
a změny v rámci provozu našich poraden. Díky protihlukovým dveřím můžeme nyní být 
v kontaktu s klienty v bezpečnějším prostředí s ohledem na poskytované informace. Současně 
je k dispozici také dětský koutek s výběrem hraček, knih a aktivit pro děti všech věkových 
kategorií. Na nástěnkách v prostorech čekárny jsou uvedeny základní informace pro klienty, 
včetně motivačních citátů. 

Současně došlo k potřebné drobné obnově vybavení kanceláří a kuchyňky. Na základě těchto 
změn byla provedena inventarizace majetku spolku – kontrola stávajícího, případně vyřazení 
či evidence majetku nového. 

  



Supervize a sebevzdělávání 

- 31 - 

SUPERVIZE A SEBEVZDĚLÁVÁNÍ 

V rámci sebevzdělávání využili sociální pracovníci 4 kurzy, jeden pracovník rozšířil své profesní 
kompetence v oblasti mediace (100 h) a druhý sociální pracovník se zúčastnil kurzu Párová 
terapie a poradenství v rozsahu 30 hod a dále Základy práce s traumatizovaným klientem 
v rozsahu 16 hodin. Uvedené kurzy byly akreditované MPSV. 

V rámci vlastní psychohygieny a zvyšování odborné erudice pracovníci využili individuální 
supervizi v rozsahu cca 15 hodin u PhDr. Magdaleny Frouzové a Mgr. Zuzany Faldynová. 
Rovněž byla využita skupinová supervize pod vedením Mgr. Michaely Širůčkové, Ph.D. z Mansio 
v.o.s. (která poskytovala rovněž i supervize individuální) v rozsahu 2× 3 hodiny. 

V neposlední řadě dochází k průběžnému nákupu odborné literatury. 

  



Další expertní služby a spolupráce 

- 32 - 

DALŠÍ EXPERTNÍ SLUŽBY 

A SPOLUPRÁCE 

V průběhu roku 2022 se pracovníci ESPEDIENTE, z.s. aktivně účastnili setkání 
interdisciplinárního týmu při Okresním soudu v Hodoníně a Okresním soudu v Jeseníku. 

Jedním z nejdůležitějších bodů společných setkání je vzájemná informovanost, provázanost 
a seznámení se s dalšími poskytovateli služeb, jejich obsahem práce, zaměřením 
a možnostech spolupráce, případně interní vzdělávání. Setkání dále slouží k precizaci 
vzájemné spolupráce, slaďování potřebných vstupů či výstupů práce s klienty. 

Zástupci organizace se pravidelně účastní Komunitního plánování sociálních služeb 
na Kyjovsku. V rámci setkání pracovních skupin byli přítomní informováni o realizaci projektu 
a jeho aktivitách, stejně jako účastníci dalších vzdělávacích/odborných akcí pořádaných 
organizací 

V rámci nadregionálních aktivit je předsedkyně spolku aktivně zapojena v projektu Síťovací 
platforma (Aperio, Praha), která sdružuje několik subjektů zainteresovaných do procesu 
edukace rodičů v rozvodové a porozvodové situaci (vč. rozchodu). Cílem setkávání bylo 
vytvoření policy paper s vymezením obsahu, rozsahu a forem edukace, včetně podmínek 
profesní způsobilosti určené k odborné diskusi na půdě parlamentu. 

Významnou událostí veřejného vystoupení byla účast předsedkyně spolku v DVTV (host 
Daniely Drtinové) a v pořadu Host Lucie Výborné (Radiožurnál). V obou případech byla hlavním 
tématem rozhovorů práce s rodiči v (po)rozvodové situaci a zároveň její poslední kniha Hlavu 
vzhůru po rozvodu?! Cesta k fungujícímu rodičovskému týmu. 

Spolupráce s dalšími subjekty byla upevněna při pilotáži jednoho z našich projektu, jehož 
obsahem bylo pilotní ověření jak nástroje včasné detekce dítěte ohroženého školní 
neúspěšností s přesahem do rodiny, tak realizace tzv. multidisciplinárních týmů. Zde byly 
zapojeny jak čtyři vybrané školy, tak společnost INESAN, s.r.o. – Institut evaluací a sociálních 
analýz, který se podílel na tvorbě nástroje a evaluaci. Tato společnost se zároveň podílela 
na evaluaci projektu zaměřeného na standardizace sociální práce s rodinou a index efektivity. 

  



Fundraisingové aktivity 

- 33 - 

FUNDRAISINGOVÉ AKTIVITY 

Zásadní zásluhu na rozvoji organizace mají projektové manažerky Ing. Jana Mrázová a Ing. 
Martina Fafílková, díky nimž jsme uspěli v dotačních řízeních MPSV a úspěšně ukončili oba 
naše evropské projekty. 

Na dofinancování národních dotačních titulů MPSV se podílí formou dotací Olomoucký 
a Jihomoravský kraj, města Jeseník, Kyjov, Hodonín, Veselí nad Moravou, Uherský Brod a dary 
pak menší obce, firmy a fyzické osoby.  

Tímto děkujeme všem donátorům i dárcům za podporu naší činnosti, konkrétně Janu 
Brumlíkovi, Ivě Novákové, Simoně Svobodové, Zdeňku Pilátovi, Zdeňku Kotulákovi, Martinu 
Bušinovi, Ladislavu a Mileně Mikulkovým, Janě Mrázové a Katrin Stark. Dále pak firmě 
Stavcorrect, s.r.o., DD PNEU s.r.o., Hvězda Lanžhot s.r.o., obcím Hradec – Nová Ves a Bělá pod 
Pradědem a v neposlední řadě za hmotný dar určený dětským klientům Člověku v tísni, o.p.s.  

  



Hospodaření v roce 2022 

- 34 - 

HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022 

Účetní doklady jsou řádně evidovány a účetnictví zpracovává externí dodavatel ekonomických 
služeb. Činnost ESPEDIENTE, z.s. byla realizována díky vícezdrojovému financování. 

 

  



Hospodaření v roce 2022 

- 35 - 

  



Hospodaření v roce 2022 

- 36 - 

Do roku 2022 jsme vkročili s kladným hospodářským výsledkem z let minulých, a to s 248.898,- 
Kč. Díky úzké spolupráci projektové a finanční manažerky s manažerkou organizace, byla 
zvýšena iniciativa získávání finanční podpory od soukromých dárců a ponížení nezbytných 
nákladů na minimum. Hospodářský výsledek se nám i pro tento rok objevil v kladných číslech 
(48 667,31 Kč) 

  



ESPEDIENTE, z.s. 

- 37 - 

ESPEDIENTE, Z.S. 

 

Sídlo a pracoviště: Za Poštou 110, 698 01 Veselí nad Moravou 

Pracoviště Jeseník: nám. Svobody 827/11, 790 01 Jeseník 

Tel.: +420 605 011 336 

E-mail: mikulkova@espediente.cz  

? www.espediente.cz | f Espedientezs | c espediente_zs | y Espediente 

mailto:mikulkova@espediente.cz
http://www.espediente.cz/
https://www.facebook.com/Espedientezs
https://www.instagram.com/espediente_zs/reels/
https://www.youtube.com/channel/UCphE9h8pUbDd_Ojh1rnzjSw/

